
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετατροπή Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής 
και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και Ίδρυση Λυκειακών Τάξεων σε Σχο-
λικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
(Σ.Μ.Ε.Α.Ε) Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

2 Μεταβίβαση της άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης-Δημοτικού Σχολείου.

3 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 7030/16.2.2016 
(ΦΕΚ τ.Β’/539/2.3.2016) απόφασης του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαι-
ωμάτων «Σύσταση και συγκρότηση νομοπαρα-
σκευαστικής επιτροπής για την αναμόρφωση του 
Σωφρονιστικού Κώδικα» - Παράταση διάρκειας 
εργασιών.

4 Παράταση προθεσμίας υποβολής αίτησης εγγρα-
φής στα Περιφερειακά Μητρώα «Φορέων Εκμε-
τάλλευσης» και «Εμπόρων» της κοινής υπουργικής 
απόφασης 134627/5835/23-12-2015 (ΦΕΚ 2872/Β’).

5 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης προσωπικού που υπηρετεί με διάθεση στα 
Γραφεία της Πολιτικής Ηγεσίας του Υπουργείου και 
δεν καλύπτει οργανικές θέσεις, για ένα (1) εξάμηνο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 128740/Δ3 (1)
  Μετατροπή Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής 

και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) Δευτεροβάθμιας Εκ-

παίδευσης και Ίδρυση Λυκειακών Τάξεων σε Σχο-

λικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 

(Σ.Μ.Ε.Α.Ε) Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
Α. τις διατάξεις:
1. Της παραγράφου 1γ εδάφιο βα) του άρθρου 28 του 

Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193 /τ.Α’/17-9-2013).

2. Των άρθρων 8, 11 του Ν. 3699/2008 «Ειδική αγωγή 
και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαι-
δευτικές ανάγκες» (ΦΕΚ 199/τ.Α’/2-10-2008).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 1566/1985 (Α’ 
167) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του 
Ν. 1966/1991 (Α’ 147).

4. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (κωδικοποιητικό 
Π.δ. 63/2005, Α’ 98).

5. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/22-9-2015) με θέμα: 
Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυ-
γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού. 

6 Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/τ.Α’/ 23-9-2015) με θέμα: 
Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών της παρ. 2, 
του άρθρου 2 του Π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α’/22-11-
2010) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

Β. 1. Τις προτάσεις των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης όλης της χώρας.

2. Τις Εισηγήσεις των ΚΕΔΔΥ.
3. Τις προτάσεις των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης όλης της χώρας.
Γ. Τις σχετικές γνωμοδοτήσεις των οικείων Δημοτικών 

Συμβουλίων
Δ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού Προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε τις παρακάτω μεταβολές σχολικών 
μονάδων ΕΑΕ Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

Α. Μετατρέπονται, από το σχολικό έτος 2016-2017, τα 
Τεχνικά Επαγγελματικά Εκπαιδευτήρια (TEE) A’ βαθμίδας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Αυγούστου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2532

27263



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27264 Τεύχος Β’ 2532/17.08.2016

και τα Τεχνικά Επαγγελματικά Εκπαιδευτήρια (TEE) Α’ 
βαθμίδας των παρακάτω Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, ανά Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας:
- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α’ και Β’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 

(ΦΕΚ 1509/τ.Β’/13-10-2006) σε Ειδικό Επαγγελματικό Γυ-
μνάσιο - Ειδικό Επαγγελματικό Λύκειο Δράμας.

Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου: 
- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ-

ΠΟΛΗΣ (ΦΕΚ 1509/τ.Β’/13-10-2006) σε Ειδικό Επαγγελ-
ματικό Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατο-
λικής Αττικής!

- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 
(ΦΕΚ 1400/τ.Β’/13-09-2004) σε Ειδικό Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο Αχαρνών.

- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΚΟΡΩΠΙΟΥ 
(ΦΕΚ 1397/τ.Β’/10-10-2005) σε Ειδικό Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο Κορωπίου.

Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β’ Αθή-
νας: 

- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α’ και Β’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΑΜΑΡΟΥ-
ΣΙΟΥ (ΦΕΚ 1509/τ.Β’/13-10-2006) σε Ειδικό Επαγγελματι-
κό Γυμνάσιο - Ειδικό Επαγγελματικό Λύκειο Αμαρουσίου.

- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΚΩΦΩΝ 
ΚΑΙ ΒΑΡΗΚΟΩΝ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ (ΦΕΚ 1397/τ.Β’/
10-10-2005) σε Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο Αγίας 
Παρασκευής.

- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α και Β κύκλου ΚΩΦΩΝ 
ΚΑΙ ΒΑΡΗΚΟΩΝ ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ (ΦΕΚ 1509/τ.Β’/
13-10-2006) σε Ειδικό Επαγγελματικό Λύκειο Αγίας Πα-
ρασκευής.

Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθή-
νας:

- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΙΛΙΟΥ (ΦΕΚ 50/Β’/24-04-2002)
σε Ειδικό Επαγγελματικό Λύκειο Ιλίου.

- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 
(ΦΕΚ 1856/τ.Β’/13-09-2007) σε Ειδικό Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο Αιγάλεω.

Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθή-
νας:

- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗ-
ΤΡΙΟΥ (ΦΕΚ 1509/τ.Β’/13-10-2006) σε Ειδικό Επαγγελμα-
τικό Γυμνάσιο Αγίου Δημητρίου.

Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Αττικής:

- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ (ΦΕΚ 2053/τΒ΄/
06-10-2008) σε Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο Ελευ-
σίνας.

Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά:
- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ (ΦΕΚ 

1856/τ.Β’/13-09-2007) σε Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο 
Πειραιά.

- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 
(ΦΕΚ 1856/τ.Β’/13-09-2007) σε Ειδικό Επαγγελματικό Γυ-
μνάσιο Δραπετσώνας.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας:
- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α’ & Β’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΠΑΤΡΩΝ 

(ΦΕΚ 1400/τ.Β’/13-09-2004) σε Ειδικό Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο- Ειδικό Επαγγελματικό Λύκειο Πατρών.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαν-
νίνων:

- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
(ΦΕΚ 1856/τ.Β’/13-09-2007) σε Ειδικό Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο Ιωαννίνων.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καρ-
δίτσας:

- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΣΟΦΑΔΩΝ 
(ΦΕΚ 1509/τ.Β’/13-10-2006) σε Ειδικό Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο Σοφάδων.

Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας:
- Το 1ο TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

(ΦΕΚ1248/τΒ724-09-2002) σε Ειδικό Επαγγελματικό Γυ-
μνάσιο Λάρισας

- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Β’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ (ΦΕΚ 
1397/τ.Β’/10-10-2005) σε Ειδικό Επαγγελματικό Λύκειο 
Λάρισας.

Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας:
- Το 1ο TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ (ΦΕΚ 1248/τΒ’/24-09-2002) σε Ειδικό Επαγ-
γελματικό Γυμνάσιο Ν. Ιωνίας Μαγνησίας.

- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Β’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ ΜΑ-
ΓΝΗΣΙΑΣ (ΦΕΚ 1509/τ.Β’/13-10-2006) σε Ειδικό Επαγγελ-
ματικό Λύκειο Ν. Ιωνίας Μαγνησίας.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατο-
λικής Θεσσαλονίκης:

- Το 1ο TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟ-
ΝΙΚΗΣ (ΦΕΚ 1248/τ.Β’/24-09-2002) σε Ειδικό Επαγγελμα-
τικό Γυμνάσιο Ανατολικής Θεσσαλονίκης.

- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗΣ Β’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ (με Α’ & Β’ κύκλο) σπουδών 
(ΦΕΚ 1248/τ.Β’/24-09-2002) σε Ειδικό Επαγγελματικό 
Λύκειο Ανατολικής Θεσσαλονίκης.

Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Θεσσαλονίκης:

- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α’ & Β’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ του Ινστι-
τούτου Ανάπτυξης Αποκατάστασης (ΙΝ.Α.Α.) (ΦΕΚ 1397/
τ.Β’/10-10-2005) σε Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο - 
Ειδικό Επαγγελματικό Λύκειο του Ινστιτούτου Ανάπτυξης 
Αποκατάστασης (ΙΝ.Α.Α.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27265Τεύχος Β’ 2532/17.08.2016

- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟ-
ΛΗΣ (ΦΕΚ 1400/τ.Β’/13-09-2004) σε Ειδικό Επαγγελμα-
τικό Γυμνάσιο Σταυρούπολης.

Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας:
- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 

(ΦΕΚ 2053/τ.Β’/06-10-2008) σε Ειδικό Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο Βέροιας.

Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας:
- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ (ΦΕΚ 1397/τ.Β’/

10-10-2005) σε Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο Κατερίνης.
Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών:
- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 

(ΦΕΚ 1397/τ.Β’/10-10-2005) σε Ειδικό Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο Σερρών.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδε-
κανήσου:

- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΡΟΔΟΥ 
(ΦΕΚ 1856/τ.Β’/13-09-2007) σε Ειδικό Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο Ρόδου.

Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλά-
δων:

- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΦΙΛΩΤΙΟΥ ΝΑ-
ΞΟΥ (ΦΕΚ 1856/τ.Β’/13-09-2007) σε Ειδικό Επαγγελματι-
κό Γυμνάσιο Νάξου.

- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΣΥΡΟΥ(ΦΕΚ 
1400/τ.Β’/13-09-2004) σε Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνά-
σιο Σύρου.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Εύβοιας:
- To TEE ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 

(ΦΕΚ 1509/τ.Β’/13-10-2006) σε Ειδικό Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο Εύβοιας.

Β. Ιδρύονται, από το σχολικό έτος 2016-2017, Λυκει-
ακές Τάξεις Ειδικών Επαγγελματικών Λυκείων προσαρ-
τημένων στα Ειδικά Επαγγελματικά Γυμνάσια της έδρας 
τους ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΡΑΜΑΣ

ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ ΣΤΟ ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΔΡΑΜΑΣ (Α’ τάξη)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ στο ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΧΑΡΝΩΝ (Α’ τάξη)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Δ’ ΑΘΗΝΑΣ

ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ στο ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (Α’ τάξη)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ στο ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ (Α’ τάξη)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑ-
ΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ στο ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ (Α’ τάξη)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ στο ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΟΖΑΝΗΣ (Α’ τάξη)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ στο ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (Α’ τάξη)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ στο ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΣΟΦΑΔΩΝ (Α’ τάξη)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ

ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ στο ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ (Α’ τάξη)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ στο ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΣΥΡΟΥ (Α’ τάξη)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑ-
ΝΗΣΟΥ

ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ στο ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΡΟΔΟΥ (Α’ τάξη)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ στο ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ (Α’ τάξη)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Αυγούστου 2016

Ο Yπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27266 Τεύχος Β’ 2532/17.08.2016

    Αριθμ. 128516/Δ1 (2)
    Μεταβίβαση της άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης-Δημοτικού Σχολείου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του Ν. 682/1977 (Α’/244).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ5 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ.Α’/12-10-2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής ... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/
τ.Α’/25-01-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ... και άλ-
λες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του Ν. 4152/2013 
(ΦΕΚ 107/τ.Α’/9-5-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής ...
και 4127/2013», του άρθρου 33 του Ν. 4186/2013 
(ΦΕΚ 193/τ.Α’/17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», της παρ. 
3 του άρθρου έκτου του Ν. 4218/2013 (ΦΕΚ 268/τ.Α’/
10-12-2013) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου...και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
Ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/τ.Α’/10-01-2014) «Άδεια εγκα-
τάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων... και 
άλλες διατάξεις» και του άρθρου 48 του Ν. 4264/2014 
(ΦΕΚ 118/τ.Α’/15-05-2014) «Άσκηση εμπορικών δραστη-
ριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. πρωτ. 10135/18-11-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του Ν. 4093/2012» 
(ΦΕΚ 3057/τ.Β’/18-11-2012), όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει με την αριθμ. πρωτ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουρ-
γική απόφαση (ΦΕΚ 756/τ.Β’/03-04-2013).

4. Την αριθμ. πρωτ. 10138/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη μεταβίβαση... και ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 3057/τ.Β’/18-11-2012).

5. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/165313/Δ5/04-11-2013 
απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης -Δημοτικού Σχολείου στην Πο-
ριώτου Αμαλία.

6. Τις με αριθμ. πρωτ. 163042/Δ1/15-10-2015 και 
25112/Δ1/15-02-2016 αποφάσεις τροποποίησης της 
ως άνω άδειας.

7. Την από 29-06-2016 αίτηση της ενδιαφερόμενης.
8. Την με αριθμ. πρωτ.197109/Α1/04-12-2015 υπουρ-

γική απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
στο Γενικό Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ.» (ΦΕΚ 2654/τ.Β’/
09-12-2015).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της με αριθμ. πρωτ. 
Φ.2.ΓΑ/165313/Δ5/04-11-2013 (ΦΕΚ 413/τ.Β’/20-02-2014)
άδειας του ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης - Δημοτικού Σχολείου, ιδιοκτησίας της Ποριώτου 
Αμαλίας, η οποία τροποποιήθηκε με τις με αριθμ. πρωτ. 
163042/Δ1/15-10-2015 (ΦΕΚ 2321/Β’/27-10-2015) και 
25112/Δ1/15-02-2016 (ΦΕΚ 422/Β’/22-02-2016) υπουρ-
γική απόφαση, στον Χονδρονάστα - Ποριώτη Γεώργιο.

Το ως άνω Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο έχει δεκατρείς 
(13) αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας οι τρεις είκοσι 
οκτώ (28) μαθητών, οι τρεις είκοσι δύο (22) μαθητών, οι 
τρεις είκοσι ενός (21) μαθητών, οι δύο είκοσι (20) μα-
θητών, η μία είκοσι τεσσάρων (24) μαθητών και η μία 
δεκαεννέα (19) μαθητών.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
είναι «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο - ΣΧΟΛΗ ΠΟΡΙΩΤΟΥ».

Το Δημοτικό Σχολείο θα λειτουργήσει στην περιοχή 
Άγιοι Πάντες στο Κορωπί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μαρούσι, 3 Αυγούστου 2016 

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΗΣ

Ι

Αριθμ. 50718 (3)
    Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 7030/16.2.2016 

(ΦΕΚ τ.Β’/539/2.3.2016) απόφασης του Υπουρ-

γού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 

Δικαιωμάτων "Σύσταση και συγκρότηση νομο-

παρασκευαστικής επιτροπής για την αναμόρφω-

ση του Σωφρονιστικού Κώδικα" - Παράταση δι-

άρκειας εργασιών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 40 του Ν. 4356/2015 «Σύμφωνο συμ-

βίωσης, άσκηση δικαιωμάτων, ποινικές και άλλες διατά-
ξεις»(ΦΕΚ Α’/81),

β) του άρθρου 21 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α’/176) «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» και

γ) του άρθρου 7 παρ. 2 περ. β’ του Ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λοι-
πές διατάξεις» (ΦΕΚ Α’/131).

2) Την υπ’ αριθμ. 7030/16.2.2016 (ΦΕΚ τ.Β’/539/2.3.2016) 
απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων με την οποία συστήθηκε και 
συγκροτήθηκε η εν θέματι επιτροπή.

3) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Ε.Π. 947/19.7.2016 έγγραφο 
του Προέδρου και των Μελών της ως άνω επιτροπής 
σχετικά με την ανάγκη παράτασης της διάρκειας των 
εργασιών της.

4) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 7030/16.2.2016 (ΦΕΚ 539 /
τ.Β’/2.3.2016) απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Δι-
αφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων ως εξής:

Παρατείνεται η διάρκεια των εργασιών της νομοπα-
ρασκευαστικής επιτροπής για την αναμόρφωση του 
Σωφρονιστικού Κώδικα έως τις 30 Νοεμβρίου 2016.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27267Τεύχος Β’ 2532/17.08.2016

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 7030/16.2.2016 (ΦΕΚ 539 /
τ.Β’/2.3.2016) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 3 Αυγούστου 2016

Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 144531/4225 (4)
    Παράταση προθεσμίας υποβολής αίτησης εγ-
γραφής στα Περιφερειακά Μητρώα «Φορέ-
ων Εκμετάλλευσης» και «Εμπόρων» της κοινής 
υπουργικής απόφασης 134627/5835/23-12-2015 
(ΦΕΚ 2872/Β’).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου δεύτερου του Ν. 2077/1992 

«Κύρωση Συνθήκης για την Ευρωπαϊκή Ένωση....» 
(Α’/136) και τις διατάξεις του άρθρου 1 και 2 (παρ. ζ) 
του Ν.  1338/1983 «Εφαρμογή του Κοινοτικού Δικαί-
ου» (Α’/34) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του 
Ν. 1440/1984 «Συμμετοχή της Ελλάδας στο κεφάλαιο, 
στα αποθεματικά και στις προβλέψεις της Ευρωπαϊκής 
Τράπεζας Επενδύσεων, στο κεφάλαιο της Ευρωπαϊκής 
Κοινότητας Άνθρακος και Χάλυβος και του Οργανισμού 
Εφοδιασμού ΕΥΡΑΤΟΜ» (Α’70) και του άρθρου 3 του 
Ν. 1338/1983, όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις 
του άρθρου 65 του Ν. 1892/1990 (Α’/101).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4270/2014 «Αρ-
χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’/143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α’/98).

4. Τις διατάξεις του Δασικού Κώδικα Ν.δ. 86/1969 (Α’/7), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 24/2015 (Α’/20) «Σύσταση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμ-
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 70/2015 (Α’/114) «Ανασύσταση 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αι-
γαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 (Α’/116) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

8. Την υπ’ αριθ. Υ6/27-01-2015 (Β’/204) απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων».

9. Την υπ’ αριθ.. Υ31/09-10-2015 (Β’/2183) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
Ιωάννη Τσιρώνη».

10. Την υπ’ αριθ.. Υ6/25-09-2015 (Β’/2109) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης Νικόλαο Τόσκα».

11. Την υπ’ αριθ.. Υ14/03-10-2015 (Β’/2144) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Τρύφωνα Αλεξιάδη».

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 995/2010 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Οκτωβρίου 
2010 «για τη θέσπιση των υποχρεώσεων των φορέων εκμε-
τάλλευσης που διαθέτουν ξυλεία και προϊόντα ξυλείας στην 
αγορά» (EEL 295 της 12-11-2010) και τους Κανονισμούς της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής που εκδίδονται σε εφαρμογή του:

α) Τον κατ’ Εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 
363/2012 της Επιτροπής της 23ης Φεβρουαρίου 2012 
«σχετικά με τους διαδικαστικούς κανόνες για την ανα-
γνώριση και την ανάκληση της αναγνώρισης των οργα-
νισμών παρακολούθησης που προβλέπονται στον Κανο-
νισμό (ΕΕ) αριθ. 995/2010 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου για τη θέσπιση των υποχρεώσεων 
των φορέων εκμετάλλευσης που διαθέτουν ξυλεία και 
προϊόντα ξυλείας στην αγορά», όπως ισχύει.

β) Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 607/2012 της 
Επιτροπής της 6ης Ιουλίου 2012» περί λεπτομερών κανό-
νων σχετικά με το σύστημα δέουσας επιμέλειας και με τη 
συχνότητα και τη φύση των ελέγχων στους οργανισμούς 
παρακολούθησης όπως προβλέπεται στον Κανονισμό 
(ΕΕ) αριθ. 995/2010 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου για τη θέσπιση των υποχρεώσεων των 
φορέων εκμετάλλευσης που διαθέτουν ξυλεία και προ-
ϊόντα ξυλείας στην αγορά», όπως ισχύει.

13. Την υπ’ αριθ. 224784/3669/05-12-2011 (Β’/2998) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης, Ανταγωνι-
στικότητας και Ναυτιλίας και Περιβάλλοντος, Ενέργει-
ας και Κλιματικής Αλλαγής «Ορισμός αρμόδιας αρχής 
για την εφαρμογή του υπ’ αριθμ. 995/2010 Κανονισμού 
(ΕΕ) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
(L295/12-11-2010)».

14. Το Π.δ. 100/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» (Α’/167).

15. Το Ν.δ. 356/1974 (Κώδικας Είσπραξης Δημοσίων 
Εσόδων Κ.Ε.Δ.Ε.), καθώς και το Π.δ. 16/1989 (Κανονισμός 
Λειτουργίας Δ.Ο.Υ.), όπως ισχύουν.

16. Την κοινή υπουργική απόφαση αριθ. 134627/
5835/23-12-2015 (ΦΕΚ 2872/Β’) «Καθορισμός αρμόδιων 
αρχών, μέτρων και διαδικασιών για την εφαρμογή του 
Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 995/2010 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Οκτωβρίου 2010 
»για τη θέσπιση των υποχρεώσεων των φορέων εκμετάλ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27268 Τεύχος Β’ 2532/17.08.2016

λευσης που διαθέτουν ξυλεία και προϊόντα ξυλείας στην 
αγορά» και των σχετικών με αυτόν, κατ’ εξουσιοδότηση 
και εκτελεστικών, Κανονισμών της Επιτροπής που εκδί-
δονται για την εφαρμογή του».

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
τακτικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Παρατείνεται έως τις 30-09-2016 η προβλεπόμενη από την 
παράγραφο 8 του άρθρου 7 της κοινής υπουργικής απόφα-
σης 134627/5835/29-12-2015 (ΦΕΚ 2872/Β’) προθεσμία για 
την υποβολή αίτησης, από τους υπόχρεους εγγραφής στα 
μητρώα που αναφέρονται στην εν λόγω διάταξη, στην αρ-
μόδια περιφερειακή αρχή όπου έχουν την έδρα τους προκει-
μένου αυτή να τους εγγράψει στο κατά περίπτωση Μητρώο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Αυγούστου 2016 

ΟΙ Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός
Εσωτερικών και Διοικητικής Εσωτερικών και Διοικητικής
Ανασυγκρότησης Ανασυγκρότησης
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΣΚΑΣ

Οικονομίας, Ανάπτυξης Αναπληρωτής Υπουργός
και Τουρισμού Οικονομικών
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΤΡΥΦΩΝΑΣ ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ

Αναπληρωτής Υπουργός
Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΡΩΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 38704 (5)
    Έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχό-

λησης προσωπικού που υπηρετεί με διάθεση 

στα Γραφεία της Πολιτικής Ηγεσίας του Υπουρ-

γείου και δεν καλύπτει οργανικές θέσεις, για ένα 

(1) εξάμηνο.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α’/98).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’/176).

3. Την με αρ. πρωτ. 38617/02.08.2016 βεβαίωση πί-
στωσης της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης και τις με 
αρ. 3033/22.01.2016 και 38208/29.07.2016 αποφάσεις 
ανάληψης υποχρέωσης (Α.Δ.Α.: 71Χ24653Π8-ΗΒΞ και 
7ΛΨ34653Π8-Ρ7Θ), με τις με α/α 10175 και 75900 κατα-
χωρήσεις στο Βιβλίο Εγκρίσεων Εντολών της ΥΔΕ. Υ.Π.ΕΝ.

4. Την ανάγκη υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης του προσωπικού που υπηρετεί με διάθεση στα 
Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτή Υπουργού, Γενικών 
Γραμματέων και Ειδικού Γραμματέα Υδάτων, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχόλη-
ση του προσωπικού που ήδη υπηρετεί και προβλέπεται 
να υπηρετεί με διάθεση στα Γραφεία Υπουργού, Ανα-
πληρωτή Υπουργού, Γενικών Γραμματέων και Ειδικού 
Γραμματέα Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, για κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών των 
Γραφείων, για ένα (1) εξάμηνο από τη δημοσίευση της 
παρούσας:

Υπερωριακή εργασία: 40 υπάλληλοι, 4800 ώρες, προ-
καλούμενη δαπάνη 33.312,00 ευρώ περίπου.

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
33.312,00 ευρώ περίπου, σε βάρος του τακτικού προ-
ϋπολογισμού, για ένα (1) εξάμηνο, η οποία θα βαρύνει 
τους Ειδικούς Φορείς 31-110 και 31-120 του Υ.Π.ΕΝ., με 
εγγεγραμμένη την αντίστοιχη πίστωση στον ΚΑΕ 0511.

Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 
δεν θα υπερβαίνουν τις 120 το εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Οι πιο πάνω σαράντα (40) υπάλληλοι με διάθεση δεν 
καλύπτουν οργανικές θέσεις.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 3 Αυγούστου 2016 

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27270 Τεύχος Β’ 2532/17.08.2016

*02025321708160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 

αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-

τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 

σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-

μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-08-17T17:29:49+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




